[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛЕСЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 сентября 2024 года № 334-па
пос. Плесецк
О наделении организации, осуществляющей холодное

водоснабжение и водоотведение, статусом гарантирующей организации
В  соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                     № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 12 Федерального закона от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»,
с Уставом Плесецкого муниципального округа Архангельской области,
администрация Плесецкого муниципального округа Архангельской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Наделить общество с ограниченной ответственностью «Савинскгидроресурс» (далее – ООО «СГР») статусом гарантирующей организации в сфере холодного водоснабжения и водоотведения.

2. Установить зону деятельности гарантирующей организации – расположенного в границах Савинского территориального отдела Плесецкого муниципального округа Архангельской области на территории населенного пункта Савинский.

3. ООО «СГР» обеспечить устойчивое и бесперебойное водоснабжение и водоотведение в соответствии с требованиями законодательства.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Плесецкого муниципального округа Архангельской области Куницкого С.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 12 сентября 2024 года.
Глава Плесецкого муниципального

округа Архангельской области                                                     А.А. Кузнецов